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Rīgā 

 

2025. gada 15. janvārī 

2025. gada 9. janvārī plkst.15:59 Kultūrizglītības padomes ekspertiem:  

Darba devēju puses pārstāvji: 

Evita Ašeradena VSIA Valmieras drāmas teātris valdes locekle 

Agate Bankava Horeogrāfs, pašnodarbināta persona 

Uldis Lipskis VSIA Liepājas simfoniskais orķestra valdes loceklis 

Barbara Freiberga Latvijas Dizaineru savienība valdes locekle un priekšsēdētājas 
vietniece, dizaina eksperte 

Māris Čačka Daugavpils Marka Rotko mākslas centra vadītājs 

Inga Blese Nacionālā kino centra vadītājas vietniece 

Dace Jurka Mazsalacas Kultūras centra vadītāja 

Rolands Lūsis Latvijas Restauratoru biedrības valdes priekšsēdētājs 

 

Darba ņēmēju puses pārstāvji:  

Diāna Karaša Latvijas Amatniecības kameras prezidente 

Inga Vanaga Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības priekšsēdētāja 

 

Valsts puses pārstāvji: 

Ieva Suškeviča Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības 
departamenta direktora vietniece profesionālās izglītības jomā 

Rita Vectirāne Jelgavas valstspilsētas priekšsēdētāja vietniece 

Lolita Rūsiņa Kultūras ministrijas Kultūrpolitikas departamenta eksperte 

Diāna Šavalgina Valsts izglītības satura centra Izglītības satura departamenta direktore 

tika nosūtīti divi dokumenti saskaņošanai rakstveida procedūrā (elektroniski).   

1. Profesionālās kvalifikācijas prasību (turpmāk – PKP) “Metāla mākslinieciskās apstrādes 

speciālists” 4.profesonālās kvalifikācijas līmenī (turpmāk – PKL) projekts.  

Ekspertiem tika lūgts iepazīties ar pievienotā PKP projekta saturu un līdz š.g. 15. janvāra plkst.14.00, 

sūtīt rakstiskus priekšlikumus vai saskaņot PKP virzīšanu Valsts izglītības satura centram un 

saskaņošanai Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes Profesionālās izglītības un nodarbinātības 

trīspusējās sadarbības apakšpadomē. 

Priekšlikumi vai rakstiski viedokļi par PKP “Mūzikas un skatuves mākslinieks” 4.PKL projektu netika 

saņemti. 

Elektroniskā saskaņošana slēgta 15.01.2025. plkst.14:00.  
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Lēmums: 

Saskaņot PKP “Metāla mākslinieciskās apstrādes speciālists” 4.PKL projektu, virzīt dokumentu 

saskaņošanai Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes Profesionālās izglītības un nodarbinātības 

trīspusējās sadarbības apakšpadomē. 

2. Ekspertu saraksts deleģēšanai darbam profesionālās kvalifikācijas eksāmenu (PKE) komisijās 

izglītības tematiskajā jomā “Mākslas” (mūzika, māksla, deja) 2024./2025.m.g.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 29. novembra noteikumiem Nr.752 „Noteikumi par profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu saturu un norises kārtību”, kas nosaka kā nozares eksperti var iesaistīties 

profesionālās kvalifikācijas eksāmenu komisijās, nozares eksperti iesniedza informāciju par 

profesionālo pieredzi (ne mazāk kā trīs gadus pēdējo piecu gadu laikā ir veikuši eksāmenā iegūstamajai 

profesionālajai kvalifikācijai atbilstošos profesionālās darbības pamatuzdevumus vai organizējuši 

attiecīgās profesijas darbinieku darbu) un izglītību (augstākā izglītība, kas atbilst attiecīgajai izglītības 

programmas kopai saskaņā ar normatīvajiem aktiem par Latvijas izglītības klasifikāciju vai profesionālā 

vidējā izglītība, ja eksāmenā iegūstamajā profesijā nav iegūstama atbilstoša augstākā izglītība, un ir 

Latvijas Amatniecības kameras piešķirta amatnieka kvalifikācija, kas atbilst amata meistara līmenim).  

Kopumā darbam profesionālās kvalifikācijas eksāmenu komisijās izglītības tematiskajā jomā “Mākslas” 

pieteicās 53 eksperti: mūzikā – 40, mākslā – 10, dejā – 3. 

Ekspertiem tika lūgts iepazīties ar deleģēto ekspertu saraksta projektu un līdz š.g. 15. janvāra 

plkst.14.00, sūtīt rakstiskus priekšlikumus vai saskaņot to. 

Priekšlikumi vai rakstiski viedokļi par deleģēto ekspertu saraksta projektu netika saņemti. 

Elektroniskā saskaņošana slēgta 15.01.2025. plkst.14:00.  

Lēmums: 

Saskaņot ekspertu saraksta projektu dalībai profesionālās kvalifikācijas eksāmenu komisijās izglītības 

tematiskajā jomā “Mākslas” (mūzika, māksla, deja) 2024./2025. mācību gadā. 

 

Kultūrizglītības padomes priekšsēdētāja  (paraksts*)  B. Freiberga 

* Protokols sagatavots elektroniski un parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 
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